平成 23 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名 横 河 電 機 株 式 会 社

  代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

コード番号  6841 東証第一部

問い合せ先 広報・ＩＲ室長 吉川 光

Tel 0422-52-5530

取締役候補者の決定について

 当社は、平成 23 年 4 月 26 日開催の取締役会において、平成 23 年 6 月 24 日開催予定の第 135 回

定時株主総会に提案する取締役候補者について下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

１．取締役候補者  【（ ）内は平成 23 年 4 月 26 日現在の役職】

取締役 海堀 周造 （代表取締役社長）

取締役＜新任＞ 奈良 寿 （常務執行役員 ソリューション営業統括本部長）

取締役＜新任＞ 黒須 聡 （常務執行役員 IA マーケティング本部長）

取締役＜新任＞ 西島 剛志 （横河メータ＆インスツルメンツ（株）社長）

取締役 棚橋 康郎 （社外取締役）

取締役 勝俣 宣夫 （社外取締役）

取締役＜新任＞ 浦野 光人 （（株）ニチレイ 代表取締役会長）

   取締役候補、棚橋 康郎氏、勝俣 宣夫氏、浦野 光人氏は社外取締役候補です。

２．新任取締役候補者の略歴

氏   名 ： 奈良 寿（なら ひとし）

生年月日： 昭和 38（1963）年 1 月 23 日

最終学歴： 立教大学 法学部卒

出 身 地 ： 秋田県

略   歴 ： 昭和 60（1985）年 4 月 横河北辰電機（株）（現横河電機（株））入社

平成 13（2001）年 10 月 Yokogawa Engineering Asia Pte. Ltd. 副社長

平成 15（2003）年 10 月 Yokogawa Thailand Ltd. 社長

平成 19（2007）年 1 月 ソリューション事業部 第 1 営業本部長

平成 22（2010）年 4 月 常務執行役員 ソリューション営業本部長

平成 23（2011）年 4 月 常務執行役員 ソリューション営業統括本部長

氏   名 ： 黒須 聡（くろす さとる）

生年月日： 昭和 35（1960）年 12 月 25 日

最終学歴： 慶應義塾大学 経済学部卒

出 身 地： 埼玉県

略   歴 ： 昭和 58（1983）年 4 月 横河北辰電機（株）（現横河電機（株））入社

平成 18（2006）年 4 月 執行役員 IA 事業部マーケティングセンター長

平成 19（2007）年 4 月 常務執行役員 IA 事業部長

平成 21（2009）年 4 月 常務執行役員 グローバル営業本部長

平成 22（2010）年 4 月 Yokogawa Engineering Asia Pte. Ltd. 社長

平成 23（2011）年 4 月 常務執行役員 IA マーケティング本部長

氏   名 ： 西島 剛志（にしじま たかし）

生年月日： 昭和 32（1957）年 8 月 12 日

最終学歴： 東京都立大学 理学部卒

出 身 地： 神奈川県

略   歴 ： 昭和 56（1981）年 4 月 （株）北辰電機製作所（現横河電機（株））入社

平成 13（2001）年 4 月 プロダクト事業部フィールド技術 2 部長

平成 17（2005）年 4 月 IA 事業部プロダクト事業センター

  フィールド機器 PMK 部長

平成 20（2008）年 10 月 IA 事業部プロダクト事業センター長

平成 22（2010）年 4 月 横河メータ＆インスツルメンツ（株）社長

氏   名 ： 浦野 光人（うらの みつど）

生年月日： 昭和 23（1948）年 3 月 20 日

最終学歴： 横浜市立大学 文理学部

出 身 地： 愛知県

略   歴 ： 昭和 46 （1971）年 4 月 日本冷蔵（株）（現（株）ニチレイ）入社

平成 9 （1997）年 4 月 同社 経営企画部長

平成 11 （1999）年 6 月 同社 取締役

平成 13 （2001）年 6 月 同社 代表取締役社長

平成 19 （2007）年 6 月 同社 代表取締役会長

   兼   職 ： 三井不動産（株) 社外取締役

JX ホールディングス（株） 社外監査役

（株）ＮＳＤ 社外監査役

３．退任予定取締役 【（ ）内は平成 23 年 4 月 26 日現在の役職】

内田 勲 （取締役会長） 当社最高顧問就任予定

八木 和則 （取締役 専務執行役員） 当社顧問就任予定

三奈木 輝良 （取締役 専務執行役員) 当社顧問就任予定

山本 順二 （取締役 常務執行役員） 当社常務執行役員国内体制構造改革担当

内藤 正久 （社外取締役）

以 上

【 参 考 】 執行役員体制（平成 23 年 6 月 24 日開催予定 株主総会終了後）

常務執行役員 ソリューション営業統括本部長      奈良 寿

常務執行役員 IA マーケティング本部長        黒須 聡

常務執行役員 国内体制構造改革担当          山本 順二

常務執行役員 航空宇宙・特機事業部長         藤井 隆

常務執行役員 研究開発本部長             白井 俊明

常務執行役員 経営監査本部長             作野 周平

常務執行役員 経営管理本部長             鈴木 周志

執行役員 半導体センター長            山田 博

執行役員 人財本部長                山崎 正晴

執行役員    品質保証本部長              中條 孝一

執行役員    Yokogawa Electric International 社長 Tony Lee

執行役員    マーケティング本部長           前村 幸司

執行役員    情報システム本部長            大竹 眞

執行役員    システム事業部長              小西 信彰

執行役員    経理財務本部長              穴吹 淳一